
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Michal	MRÁZEK

Název	práce Hospodaření	s	odpady	ve	vybraném	městě

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Vaněček	Drahoš,	prof.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Lenka	Koubková

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Téma	je	poměrně	široké,	náročné	a	v	některých	ohledech	i	hodně	aktuální
(připravovaný	zákaz	skládkování).	Hlavním	podkladem	pro	jeho	zpracování	byly	strategické
dokumenty	města	a	data	z	evidence	odpadů.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Práce	má	správně	zvolenou	strukturu.	Téma	je	zpracováno	komplexně	a
chronologicky.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cíl	práce	byl	naplněn.	Student	provedl	analýzu	současného	stavu	v	hospodaření
s	odpady	a	navrhl	nové	možnosti	pro	budoucí	vývoj.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Student	se	nejprve	obecně	seznámil	s	povinnostmi	obcí,	které	pak	aplikoval	do
systému	konktrétního	města.	V	závěru	práce	nalezl	i	možnosti	pro	vylepšení	systému	obce,
který	se	v	souč.	době	připravuje	do	realizace.	Postup	byl	správný.
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:	Student	poměrně	dobře	pochopil	problematiku	odpadového	hospodářství	v
konkrétním	městě	a	to	nejen	teoreticky,	ale	i	prakticky,	protože	absolvoval	prázdninovou
brigádu	ve	sběrném	dvoře.
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:	Literatura	byla	využita	naprosto	správně.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:	Formální	stránka	práce	je	na	vysoké	úrovni.	Student	používá	spisovnou	češtinu,
píše	přehledně,	správně	volí	odstavce	i	grafické	přílohy,	tabulky	a	grafy.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	celkově	zpracována	velmi	pěkně.	Neobsahuje	žádné	faktické	chyby	ani	drobné
nepřesnosti.	Poměrně	podrobně	se	zabývá	i	ekonomickou	stránkou	systému.	Dobrým	přínosem	je



rozhodně	návrh	na	zavedení	centra	pro	shromažďování	použitých	věcí,	které	je	ještě	škoda	vyhodit.
Ačkoli	se	s	tím	student	neměl	možnost	seznámit,	nevědomky	navrhl	systém	tzv.	RE-USE	center,
které	jsou	v	současné	době	opravdu	horkou	novinkou	v	nakládání	s	odpady.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaký	význam	mají	podle	Vás	plány	odpadového	hospodářství	obcí?

Datum:	19.04.2017 Podpis	oponenta	diplomové	práce


